ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2024

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,

a realização do que se segue:

PROCEDER COM A RECUPERAÇÃO DA RUA: PADRE

JOSÉ ANCHIETA –CEP  29152 647-  FLEXAL II –

CARIACICA.

JUSTIFICATIVA

A Rua: Padre José Anchieta, situada no bairro Flexal 2, encontra-se em estado crítico de

conservação, o que tem dificultado consideravelmente o trânsito de veículos. Com o desgaste

acentuado da via, há um aumento dos riscos de acidentes e danos materiais para os moradores e

motoristas que por ali trafegam. A falta de manutenção tem tornado o percurso praticamente

intransitável, afetando também o acesso a serviços essenciais, como transporte público e

atendimento de emergência. Portanto, solicitamos urgentemente o reparo e o restauro da via,

passando a segurança e o bem-estar da comunidade local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos

Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 08 de julho de 2024.

CLEIDIMAR ALEMÃO
VEREADOR

(Republicanos)

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Condomínio Villággio Campo Grande Comercial Rio Branco – Cariacica – ES – CEP 29147600

		2024-11-08T14:24:17-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2024-11-08T14:26:14-0300